RECEBEMOS
Em /
PArtigrok tel cipal de Goianésia

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
- A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MÚCIO SANTANA MARTINS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 101/24, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

Concede a Comenda Maria Lúcia Alves Martins
à Senhora Thamires Silva Ferreira da Mata.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedida a "Comenda Maria Lúcia Alves Martins" à senhora Thamires Silva
Ferreira da Mata, em homenagem ao "Dia Internacional da Mulher", pelo relevante trabalho
prestado em sua área de atuação ao Município de Goianésia.

Art. 2" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Vereador da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 21 dias do
mês de fevereiro de 2024.

Autoria: Ver. MU

Vereadores que subscrevem:

Ver. Mago H

antana Martins

Ver. avaldo Ribeiro dos Santos

ue de Matos Faria Ver. Ismael Francisco de Assis

Av. Mato Grosso N2 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MÚCIO SANTANA MARTINS

Currículo

Identificação

Nome: Thamires Silva Ferreira da Mata

Data de nascimento: 25/09/1995

Filiação: Clauzimar Ferreira Da Mata e Virgínia silva Carneiro

Naturalidade: Goiânia Estado: GO

Estado Civil: Solteira

Profissão: Esteticista

Endereço: Rua Flamengo Flamengo kitnet 1 rua 53

Fone: (62) 98573-9777

Número do CPF: 058.535.611-46

Número do RG: 5782149

Escolaridade: Ensino superior

Exposição de Motivos

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Há 8 anos atrás eu e minha família decidimos vim pra Goianésia buscando uma vida

melhor porque Goianésia sempre teve várias oportunidades de emprego , e assim que estabilizamos

tentei dar início pra realizar meu sonho de ter um clínica de estética e pelo breve momento vi que

esse sonho era mais difícil do que eu pensava porque várias pessoas já estava tentando antes

mesmo de mim então percebe que não poderia chegar já querendo sentar na janela, a cada dia que

passava mais decepcionada ficava, sempre pensado que não ia conseguir, tinha tanta preção por

agradar um pai que me deu uma faculdade que é como não tinha muito contato com ele achava

que tinha que fazer de tudo pra compensar o que ele fez por mim, eu era como um investimento.

Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MÚCIO SANTANA MARTINS

Beleza, primeiro emprego, nada haver com a área da minha faculdade fui trabalhar em uma loja

de roupa, dobrava, passava e atendia pessoas da cidade inteira, não gostava muito mais hoje

pensando bem foi até bom acabei conhecendo várias pessoas então depois de um ano uma cliente

da loja me falou sobre um lugar que dava acesso a salas que poderia personalizar do meu jeito,

com um pouco de medo abandonei meu trabalho e comecei a fazer o meu próprio atendendo e

levando um bem estar a várias pessoas. Hoje sou casada e não tenho filhos, acho que ainda não

estou preparada, sinceramente não sei quando terei ou se terei ainda estou na caminhada pra

realizar meu sonho, tudo agora ficou mais fácil, antes meu foco era agradar todos ao redor, um pai

ausente familiares que sempre me disseram que não ia conseguir hoje faço por mim consigo

imaginar lá na frente onde posso chegar, o incrível é que no momento sou esteticista trabalho a

área conheço muita gente, tenho uma boa reputação, mais tudo começou eni uma loja de roupa,

isso serve de lição pra todas que querem entrar nessa área ou em qualquer outra, não desanime se

acaso você não consiga o que você quer de primeira talvez é só Deus te colocando em um lugar

pra você aprender alguma coisa que tava faltando, no meu caso era comunicação e a loja me ajudou

a perder o medo e hoje faço bom uso da minha comunicação então não desista

Goianésia, 21 de fevereiro de 2024.

Autoria: Ver.

Vereadores que subscrevem:

Santana Martins

- Ver. Edvãao Ribeiro dos Santos

de Matos Faria Ver. Ismael Francisco de Assis

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

u,J\

VALIDA EM TODO O TEHHIT
Itt Geia

HAL

NOMt

DATA Of
5782149 ,:zptnçÃo

THAM I RES S I LVA. FERRE IRA DA MATA

"'") NSW-,WW01151"
GOIAN1A-GO
MATURAI IDAOE

Orà'ÉT '1995
DATA Of NASCIMENTO

C . NAS . 91119 FLS . 59 L. A-103 GOIANIA-Gn
4 ZN EM 18/12/ 20Q0 - -

-
CPF

. I

tf"
74 ; • NISNÁTLIRA OU DIRETOR

IMMOTtRID OA fAn ROA

I IIP Caducare de Pes $ Fisica$

COMPROVANTE DE INSCRICAO

40355969

•
Numero

058.535.611-46

Nome

THAMIRES SILVA FERREIRA DA MATA

~mento
25/09/1995

VÁLIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAÇÁO

N°034187302024
Ministério da Justiça e Segurança Pública

Polícia Federal

ePol - SINIC
Sistema Nacional de Informações Criminais

Certidão de Antecedentes Criminais

A Policia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de Informações Criminais - SINIC, que até a presente
data, NÃO CONSTA condenação com trânsito em julgado em nome de THAMIRES SILVA FERREIRA DA MATA,
nacionalidade Brasil, filho(a) de CLAUZIMAR FERREIRA DA MATA e VIRGINIA SILVA CARNEIRO, nascido(a) aos
25/09/1995, natural de Goiânia-GO, 01 5782149 SSP GO, CPF 058.535.611-46.

Esta certidão foi expedida em 26/02/2024 às 13:47 com base nos dados informados e somente será valida com a
apresentação de documento de identificação para confirmação dos dados.

A autencidade desta certidão DEVERÁ ser confirmada por meio da leitura do QR Code ou acessando a página da Policia
Federal, no endereço "https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/validar-cac/", e digitando o número da certidão
034187302024.

Este documento é valido por 90 dias.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS
TODAS AS COMARCAS

„ ' 104965468048

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperação
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:
Requerente : Thamires Silva Ferreira da Mata

Nome da Mãe

Data de Nascimento

CPF

: Virginia Silva Carneiro

: 25/09/1995

: 058.535.611-46

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema;
b) a informação do número do CPF é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados o
nome e o CPF como digitados, sendo que o destinatário deve conferir o nome e a titularidade do
número do CPF informado;
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no

endereço https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica;
d) não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre
processos de jurisdição voluntária;
e) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data.
f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 104965468048

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

Certidão expedida em 26 de fevereiro de 2024, às 13:51:06
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça

Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

?Nt2. Documento Publicado Digitalmente em 26/02/2024 - 13:51:06
• Localizar pelo código: 104965468048, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica